
 

 

Proponente:  Progettualità e Attività di Mercato 05/06/2014 

                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Progetto “Inter Bike – Rete ciclistica intermodale transfrontaliera – finanziato 
nell’ambito del Programma per la Cooperazione Transfrontaliera Italia Slovenia 
2007 2013, dal Fondo europeo di sviluppo regionale e dai fondi nazionali”. 
Festival Ciclomundi, Portogruaro 13-15 giugno, 2014  
 
CIG Z8D0F7D0FF 
 

 
Riferimenti a precedenti decreti: :  120/2103 – 3/2014  

 
IL DIRETTORE 

 
 
Vista la determinazione dirigenziale N. 2535 in data 22/11/2011, con la quale la Provincia di Venezia, 
Assessorato al Turismo ha incaricato APT alla realizzazione del progetto INTERBIKE, - rete ciclistica 
intermodale transfrontaliera -  finanziato nell’ambito del programma per la Cooperazione Transfrontaliera  
Italia Slovenia 2007-2013 dal fondo europeo di sviluppo regionale e dai fondi nazionali; 
 
Atteso che  il progetto summenzionato contribuisce in primis allo sviluppo della mobilità sostenibile sul 
territorio transfrontaliero tra le regioni italiane Emilia Romagna, Veneto, Friuli Venezia Giulia e le regioni 
slovene Obalno-Kraska, Goriska e Gorenjska mediante la promozione  di un itinerario ciclabile con valenza 
turistica, denominato ADRIABIKE, favorendo e promuovendo  la conoscenza di risorse ambientali, culturali, 
turistiche enogastronomiche dei territori interessati; 
 
Ravvisato che il cicloturismo è uno dei segmenti più dinamici del mercato turistico locale, in grado di 
generare  un’importante ricaduta economica a breve e medio termine nel territorio provinciale; 
 
Considerato che il piano di comunicazione, condiviso con tutti i partner del progetto, prevede  l’opportunità 
per il gruppo di lavoro di  partecipare al Festival Ciclomundi che si terrà il 13 – 14 – 15 Giugno 2014 in 
un’area espositiva sita a  Portogruaro, 
 
Valutata l’importanza della rassegna in termini di promozione  del viaggio a pedali e della mobilità lenta nel 
territorio provinciale che si espliciterà, grazie all’ organizzazione logistica  curata dalla stessa ditta Ediciclo 
editore Srl,, unico soggetto attore nel sopraccitato settore,  attraverso incontri con i viaggiatori, spettacoli, 
happening, mostre; 
 
Vista la lettera di incarico alla ditta Ediciclo editore Srl, ideatore e organizzatore della manifestazione stessa, 
in atti con prot. 1436/2014 relativo nella fattispecie all’individuazione e allestimento di una sala appropriata 
nonché l’individuazione di relatori di prestigio e  l’inserimento dell’evento nel programma ufficiale della 
manifestazione con tutti i loghi di riferimento per l’evento di apertura della manifestazione previsto per il 13 
Giugno 2014 alle ore 17.00 a Portogruaro; 
  

Visto 
 

• l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
• il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, Art. 27 dello Statuto dell’Azienda di 

Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
• delibera del Consiglio di Amministrazione n. 170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 

Generale”; 
• delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione Regolamento 

di Contabilità”. 
• Tutto ciò premesso 

 
 



 

 
 

DECRETA 
 
 

1. di partecipare all’evento CICLOMUNDI  - festival nazionale del viaggio in bicicletta , in programma 
dal 13 al 15 giugno 2014 a Portogruaro,  

 
2. di incaricare, nell’ambito del progetto in oggetto citato, la ditta Ediciclo Srl sita in Via Cesare 

Beccaria 13/15 – Portogruaro sia per l’individuazione e allestimento di una sala per l’organizzazione 
dell’evento di apertura della manifestazione denominata CICLOMUNDI prevista per il 13 Giugno 
2014 alle ore 17.00 a Portogruaro, sia per  l’inserimento dell’evento nel programma ufficiale della 
manifestazione con tutti i loghi di riferimento;  

 
3. di imputare, per le finalità di cui al punto 2 sopra citato, la spesa prevista di € 3.000 (tremila)+ IVA 

sul conto 403 Costi per servizi (sub. 0200 Prestazione di terzi); 
 

4. di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento delle relative spese, 
previa verifica e liquidazione da parte della Responsabile Progettualità e Attività di Mercato dott.ssa 
Paola Basso della buona esecuzione del servizio. 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto:  

68 

  Data: 

05 giugno 2014 

     

Note:  

 


